- Aprovação da lista de cidadãos proposta para funções de Juízes Sociais – Juízo de 

Família e Menores de Abrantes; 

6. – Autorização de compromisso plurianual – despesas com a celebração de contratos 

Emprego Inserção – apoio às Juntas de Freguesia no montante de 30.061,20 € (trinta 

mil e sessenta e um euros e vinte cêntimos);  

7 – Apoio financeiro à União das Freguesias de S. Facundo e Vale das Mós para a 

requalificação efetuada nas piscinas descobertas de Vale das Mós, no montante de 

8.000,00 € (oito mil euros);  

8. - Apoio às Juntas de Freguesia – atribuição de uma carrada de areia a cada cemitério

[...]

das localidades de Aldeia do Mato e Souto, que excederam o inicialmente previsto; 

10. – Autorização da celebração de Contratos Interadministrativos com as Juntas de 

Freguesia que dispõem de carrinhas para efetuar os transportes escolares durante o 

ano letivo 2020/2021, no montante de 153.302,60€ (cento e cinquenta e três mil, 

trezentos e dois euros e sessenta cêntimos; 

11. – Apreciação dos Relatórios de Avaliação Anual referentes à execução dos Contratos 

Interadministrativos para os Transportes Escolares; 

12. – Autorização da celebração do acordo de colaboração entre o Estado Português